Virtus ejus cauterans nemini est ignota.

Laudanum liquidum Syden- hami.

Rec. Vini hispanici unc. XII.

Opii puri unc. II.

Croci unc. I.

Cinnamomi acuti,

Caryophyllorum aromaticorum aa dr. I.

Infusa stent in digestione calore modico per
aliquot dies, colatura servetur.

Usus medicamenti hujus omnibus notissimus est.

Dosis

Dosis a guttis XV pro circumstantiarum ratione
y sim ad guttas XX et ultra augeri potest. Drach-
in una hujus remedii continet, quantum ex opii scr-
ilo dimidio solubile est.

*i q u o r anodynus mineralis
Hoffmanni. Naphtha vitrioli.*

unc. Spiritus vini rectificatissimi libras II.

Immittantur in vitream phialam, eisque gut-
tum ac per vices, ne incandescentia oriatur ni-
ca, instillentur

Olei vitrioli concentrati libr. II.

Post instillationem finitam phiala arctissime
turetur, et per mensem in loco frigido quies-
cet; postea mixtura infundatur in retortam vi-
tam, cui vas recipiens amplum bene lutandum
monatur, et leni admodum ignis gradu ex bal-
lo arenae instituatur destillatio eo usque, donec
extura in retorta elevari, aut saltē in magnas
illas intumescere, massaeque transensem mina-
incipiat; vel donec odor sulphureus percipia-
tur, quo se manifestante, a destillatione desistatur
recipiens cum liquore destillato auferatur, de-
latumque sub nomine *Spiritus vitrioli dulci* sive
uvoris anodyni mineralis Hoffmanni per destillatio-
nem in vitris accurate clausis servetur.

Iunc vero; residuo in retorta relicto, de novo
indantur *Spiritus vini rectificatissimi unc. XII.*
licatoque recipiente novo, iterum methodo
us indicata instituatur destillatio igne leni, do-

nec massa nigra in retorta in bullas elevetur, quo facto recipiens cum naphtha contenta dematur, et denuo

Spiritus vini rectificatissimi libra I.

residuo nigro in retorta relicto superfundatur, et sicuti vice prima destillationi submittatur. —

Hacce spiritus vini adfusio et destillatio in vicem tertiam bono cum successu repeti potest; et quavis vice magna naphthae quantitas obtinebitur. —

Si naphtha, quae phlegmati cum ea in excipulum transgresso sub forma olei innatat, et infundibili ope ab eo separanda est, albi coloris, gratique odoris sit, nec sulphur redoleat, nec acidum saporem linguae inprimat, bona est, nec depuratione indiget; sin minus, cum duplo aquae calcis, vel lixivii alcalini miscenda, et per tempus aliquod in vase clauso relinquenda est, donec naphtha instar aquae pellucida liquori supernatet; tumque separatorii ope auferatur, et in parvis vitris optime clausis et inverse in aquam frigidam aluminatam repositis asserventur. — *Naphtha vitrioli aeque ac naphtha nitri admodum inflammabilis et volatilis est, unde vapores ejus late se diffundunt et a flamma e longinquu occurrente accenduntur.*

Nota I. Phlegma a naphthae separatione residuum tam odorem quam saporem naphthae adhuc possidet, et insignem quoque ejus partem adhuc secum vehit; quando idcirco copia phlegmatis notabilis praesto fit, illa cum additione alcali caute destilletur ad impenetrandam naphtham, in eo adhuc latentem;

vero phlegmatis copia ad laboris et sumptuum solutionem non sufficiat, illud in vitro clauso adservetur, donec ex labore alio quantitas ejus sufficiens adquiratur.

Nota 2. Si reliqua post destillationes repetitas massa nigra ob multam ex alcoholē in se receptam aquam ad separationem naphthae ulteriorem inepta sit, tunc illa iterum concentranda est, quod fit, effundendo liquorē nigrum in vas vitreum lati orificii, illud tertia sui ponderis parte aquae diluendo, ac tam diu in libero aëre relinquendo, donec sulphureus ejus odor disparuerit: tunc vero liquor filtratus retortae immittatur et moderato igne aqua superflua abstrabatur. Cui vero haec dephlegmatio vel nimis diurna aut incommoda videatur; ille liquorē hunc nigrum, qui nihil aliud est, quam acidum vitriolicum aqua ex alcoholē attracta onustum, aqua dilutum et colatum vel ad lactis sulphuris, vel ad sulphuris antimonii aurati praecipitationem, vel denique ad vitrioli martis præparationem adhibere potest.

Nota 3. Obtentus ex destillatione prima liquor anodynus mineralis multo præstantior reddi potest, si super alcali vegetabili depurato et siccissimo rectificetur, hac enim ratione non modo ab adhaerente forsitan acido vitriolico, sed a superfluo etiam phlegmate liberatur.

Naphtha vitrioli vires liquoris anodynī mineralis lativas, antispasmodicas, nervinas, analepticas, borantes, stomachicas, carminativas, antiscepticas.

et diaphoreticas gradu adhuc majori possidet. Frigoris sensum, cuti si instillatur, imprimis. Summa volatilitate egregios in moderando fluidi nervei mota effectus praestat.

Liquor anodynus mineralis per solam mixtionem juxta normam pharmaco-poeae danicae praeparatur.

Rec. Spiritus vini rectificatissimi uncias XII.

Naphthae vitrioli unciam I.

Mixta stent per dies quatuordecim quiete in vitro bene clauso, ut plenarie sibi invicem uniantur.

Vires cum priori pares exserit, atque, quo plures particulas gummeo-resinoas solvit, eo melior juxta Hahnemannum habendus est. Vir hic celeberrimus aetherem vitrioli aquosum, ex aetheris parte una soluta in aquae partibus decem, maximopere laudat. Quod medicamentum eo magis medicorum attentionem meretur, quoniam ob spiritus vini absentiam minus calefacit, viresque tamen egregias exserit liquore anodyno destillato vix inferiores.

Liquor cornu cervi succinatus.

Rec. Spiritus cornu cervi aliquoties rectificati unc. VI.

Salis volatilis succini q. s. ad saturationis punctum.

Misceantur et digerantur per aliquot dies in vase probe clauso, postea per chartam emporeticam filtrata serventur.

*Diaphoreticae, diureticae, antispasmodicae vi-
s aduersus motus convulsivos epilepticos puerorum,
stericos affectus et hemicraniam efficaces habentur.*

Liquor cornu cervi succi- natus albus.

Rec. Salis volatilis cornu cervi et succini de-
cimatorum portionem anaticam, vel quantum unius
saturationem alterius sufficit. Solve in aquae
rasorum nigrorum unciis VIII. Filtra, serva.

*Colore albicat, odore non est adeo empyreumati-
co, viribus iisdem.*

Liquor probatorius sive Aqua he- patica acidulata Hahnemannii.

Rec. Concharum ostrearum,

Sulphuris puri $\frac{1}{2}$ partes aequales.

Immittantur crucibulo carenti per XII minu-
ti; hac via obtinetur hepar sulphuris album sine
trium jactura per plures annos conservandum.

hepatis hujus uncia dimidia cum tremoris tar-
tri drachmis tribus mixta cum unciis XVI aquae
vitro probe obturato concutitur, post horae
quadantis moram liquor orietur lacteus, qui pu-
ss in vitra minora unciam continentia, piceque
obturanda, in quorum quodlibet spiritus salis
nitrae X instillandae sunt praevie, decantatus, ser-
vatur. Pars liquoris hujus una partibus vini non
alterati tribus affusa, neque in claritate, neque
pelluciditate quidquam mutat; similiter quo-
ne vinum ferro imprægnatum turbidum non

reddet; lithargyrum autem sub forma flocculorum ex bruno nigrorum mox fundum petentium indicabit. Lithargyrii praesentia hac ratione detecta, ferrum forte admixtum ex atramento ab essentia gallarum instillata oriente detegi facile poterit.

Liquor sive Liquamen myrrhae.

Rec. Gummi myrrhae dr. I.
c. f. q. Vitellorum ovor. Solve in
Misce. Aquae flor. sambuc. unc. VI.

In vulneribus et ulceribus, ubi solidae partes nimis laxae sunt, nec in oculorum morbis egregios praefstat effectus.

Liquor terrae foliatae tartari.

Rec. Terrae foliatae tartari siccissimae
unc. II.

Superaffunde Spiritus vini optimi rectificatissimi
unc. VIII.

Digerantur per aliquot dies, spiritus lento
igne aliquoties cohobetur, tandem liquor tinctus per chartam filtratus servetur.

In omnibus ab obstructione natis morbis egregium est remedium, in primis si tinctura rhei admiscetur.

Liquor similis ex tempore parari potest,
si v. g. Salis alcali vegetabilis depurati dr. I.

Saturetur cum

Aceti concentrati sufficiente quantitate.